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I dette kvartal sætter vi fokus på Den Sydasiatiske 
Division, der består af fire lande: Bhutan, Indien, Mal-
diverne og Nepal. Der bor 1,4 milliarder mennesker i 
regionen, heraf er 1,1 millioner adventister. Det er én 
adventist for hver 1.246 mennesker.

At række ud til 1,4 milliarder mennesker er en enorm 
udfordring, som kræver Guds hjælp. Som en del af 
indsatsen har Den Sydasiatiske Division udvalgt 10 
projekter i Indien og Nepal, som vil modtage midler fra 
den trettende sabbats kollekt i dette kvartal. 

Hvis du ønsker at gøre missionshistorien mere le-
vende, kan du finde billeder og andet materiale på 
de links, som er i slutningen af hver missionshistorie. 
Vil du vil vise billeder af turiststeder eller natur fra de 
fremhævede lande, kan du søge på en gratis fotobank 
f.eks. pixabay.com eller unsplash.com. Derudover kan 
du downloade en PDF med fakta og aktiviteter fra Den 
Sydasiatiske Division på bit.ly/sud-2024. Følg os også 
på facebook.com/missionquarterlies. 

Lad os slutte os sammen og følge Jesu befaling: ”Gå 
derfor hen og gør alle folkeslagene til mine disciple, 
idet I døber dem i Faderens og Sønnens og Helligån-
dens navn, og idet I lærer dem at holde alt det, som jeg 
har befalet jer“ (Matt 28,19.20).

Tak, fordi du opmuntrer andre til at tage del i missions-
arbejdet.

MISSIONSPROJEKTER FOR 1. KVARTAL 2024
Kollekten fra den trettende sabbat i første kvartal 2024 
vil støtte følgende projekter:

• Opførelse af klasseværelser og laboratorier på ad-
ventisterne skole i Palakkad, Indien

• Opførelse af en engelsk kirke ved Lowry Adventist 
College i Bengaluru, Indien

• Opførelse af Central English Church i Bengaluru
• Opførelse af gymnasium i Aurangabad, Indien
• Opførelse af kostafdeling til piger på skole i 

Thanjavur, Indien
• Opførelse af kostafdeling til piger og klasseværelse 

til børn på skole i Pasighat, Indien
• Restaurering af kirke, konferencecenter og spisesal 

samt træningscenter for unge i Manginapudi, Indien
• Restaurering  af skolebygning i Anni, Indien
• Opførelse af klasseværelser på skole i Namunaghar, 

Andamanøerne, Indien
• Opførelse af klasseværelser og administrations-

bygning på skole i Nepal
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6. januar 2024

EN GOD START

Simon fra det nordlige Indien elskede at løbe. Han 
beundrede især den jamaicanske sprinter Usain Bolt, 
der var kendt som verdens hurtigste mandlige løber. 
Simon husker tydeligt en tv-udsendelse med Usain 
Bolt, hvor han bl.a. sagde: ”Jeg trænede i fire år for at 
løbe ni sekunder.“

Det undrede Simon, at en atlet var villig til at træne i 
årevis for at løbe i nogle få sekunder. Han konklude-
rede, at træning er noget af det vigtigste for en løber.

Simons forældre havde også den rigtige træning i 
tankerne, da de skulle finde en skole til ham i deres 
hjemby Anni. Far ønskede, at Simon skulle gå på en 
adventistskole, men han ville have nogen med på råd, 
så derfor kontaktede han sin bror. ”Simon er fyldt 5 år,“ 
sagde han. ”Hvor synes du, jeg skal sende ham i skole?“

”Lad Simon gå i vores skole her,“ sagde hans bror. ”Den 
er nærmere jeres hjem end alle de andre skoler.“

Den lokale adventistskole lå 10 minutters gang fra 
Simons hjem, og her startede han i børnehaveklasse. 
Den første dag var han dog ikke så sikker på, at han 
ville afsted. Han græd, da mor fulgte ham til skole. Han 
græd, da hun gik. Han var bange for, at han ikke skulle 
se sin mor igen.

Men tårerne tørrede hurtigt under morgensamlingen. 
Lærerne sang om Jesus, og rektor læste en historie fra 
Bibelen. Simon kunne lide sangene og historierne.

I løbet af kort tid blev han venner med nogle af de an-
dre børn. Han var glad for at snakke med dem, gå til 
timer med dem eller bare være sammen.

Der gik et år, og Simon kom i første klasse. Senere af-
sluttede han anden, tredje og fjerde klasse. På skolen 
lærte han at være ærlig, venlig og hjælpsom, ligesom 
Jesus i Bibelen. Han lærte også at løbe.

En dag sagde en af lærerne: ”Det er rigtig godt at løbe, 
det er sundt og godt for helbredet.“

Simon besluttede at løbe hver dag. I stedet for at gå til 
skole løb han. Nogle gange løb han med sine venner 
for at se, hvem der først kom til skolen. Nogle gange 
gik han sent hjemmefra og måtte løbe for at komme i 
skole til tiden.
Efter skoletid gik han hen til en park i nærheden og 
løb med nogle af sine venner. Drengene løb i 5-10 mi-

nutter, hvilede sig og 
løb derefter igen. De 
gentog intervallet en 
halv time.

I starten, da Simon 
først begyndte at 
løbe, var det hårdt. 
Han blev hurtigt varm og svedte. Efter et stykke tid 
blev det lettere, og efter flere måneders løb hver dag 
svedte han næsten ikke. Han havde det meget godt, 
når han havde løbet. Hans humør blev bedre, og han 
havde lettere ved at få lavet sine lektier.

Simon havde lært et vigtigt princip om fysisk træning. 
Ellen White siger: ”Dine muskler er lavet til at blive 
brugt, ikke til at være inaktive.“ Hvis du træner regel-
mæssigt, siger hun, ”bliver dit sind mere afbalanceret 
og dine tanker af en renere og højere karakter. Din 
søvn bliver mere naturlig og sund … Dine tanker om 
den hellige sandhed bliver klarere, og dine moralske 
kræfter mere kraftfulde“ (Testimonies for the Church, bd. 
3, s. 235).

Før Simon vidste af det, var han gået ud af ottende 
klasse. I dag er Simon 21 år og går på universitetet. Han 
siger, at skolen gav ham en god start på livet. Han lærte 
at løbe. Han lærte om Jesus. Han fik en god træning.

”Gennem denne skole hjalp Gud mig til at blive en 
mand med moral og værdighed,“ siger han.

En del af dette kvartals trettende sabbats kollekt vil 
hjælpe med at bygge en ny skolebygning til de 450 
børn, der studerer på adventistskolen i Anni i Indien. 
Børnene går i skole i en gammel bygning, som blev 
bygget af en tysk missionær, der grundlagde skolen i 
1976. Tak for en god kollekt den 30. marts.

EKSTRA MATERIALE TIL MISSIONSHISTORIEN
Download billeder på bit.ly/fb-mq

Find hurtige fakta om Den Sydasiatiske Division på 
bit.ly/sud-2024

Læs om Adventistkirkens missionsstrategi på 
IWillGo2020.org

 Simon
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13. januar 2024

UVENTET UDDANNELSE

Abhishek fra det centrale Indien var 3 år gammel, da 
hans forældre begyndte at lede efter en skole til ham. 
Far spurgte forskellige venner om, hvilken skole skole 
de kunne anbefale, som ikke kostede for meget. Mor 
snakkede med naboerne om gode skoler. Forældrene 
var fattige, men de var fast besluttede på, at deres søn 
skulle have en god uddannelse.

Nogen foreslog en adventistskole, der lå i nærheden 
af deres hjem. Allerede næste dag besøgte forældrene 
skolen. Det var lørdag, og de forventede at finde skolen 
åben.

”Vi vil gerne tale med skolelederen,“ sagde far til vag-
ten, der stod ved skoleporten. Vagten viste far og mor 
hen til en kirke, der lå på samme grund som skolen. 
Far og mor var overraskede over at se, at der var folk til 
gudstjeneste. De forstod, at skolen var lukket, men de 
satte sig alligevel og ventede i kirken. 

Sabbatsgudstjenesten var i gang. Der er mange sprog 
i Indien. Men gudstjenesten var på deres modersmål. 
Snart var det tid til dagens prædiken, og præsten rejste 
sig for at tale. Han prædikede om sabbatten.

Far og mor blev endnu engang overraskede. De var 
kristne, men de havde aldrig hørt, at Bibelen lærer, at 
den syvende dag i ugen er sabbat. Pludselig forstod de, 
hvorfor skolen var lukket. Far og mor ønskede at vide 
mere. Efter gudstjenesten bad de præsten om at lære 
dem, hvad Bibelen siger om sabbatten. Præsten invite-
rede ægteparret til bibelstudier.

Far og mor begyndte at studere Bibelen sammen med 
præsten, og Abhishek kom i børnehaveklasse på sko-
len. Han hørte også historier fra Bibelen. Lærerne i 
børnehaveklassen fortalte bibelhistorier hver dag.  

Abhishek kunne især godt lide historien om David 
og Goliat. Han var dybt fascineret af, hvordan en 
lille dreng besejrede en kæmpe med en enkelt sten, 
fordi han kom i Guds navn. David sagde: ”Du kommer 
mod mig med sværd og spyd og krumsværd, men jeg 
kommer mod dig i Hærskarers Herres navn, Israels 
slagrækkers Gud, som du har hånet” (1 Sam 17,45).

Selvom han var lille, 
besluttede Abhishek, 
at han altid ville gå i 
Hærskarers Herres 
navn. Selvom han var 
lille, vidste han, at Gud 
ville gøre ham stærk 
og give ham sejr over 
alle kæmper i livet.

Abhishek og hans forældre lærte mange ting fra Bibe-
len, og langsomt begyndte livet at ændre sig i deres lille 
familie. De begyndte at holde sabbatten. Så gav far og 
mor deres hjerter til Jesus.

Da Abhishek blev ældre, blev han involveret i forskel-
lige aktiviteter i kirken. Han var som profeten Samuel 
som barn, glad for at gøre, hvad han fik besked på, 
som hjælper i kirken. Han hjalp med at lægge sang-
bøger på bænkene og passede mikrofonerne.

I dag er familien etableret i troen og vokser stadig i 
Herren. Abhishek er 19 år og læser på universitetet. 
”Jeg vil gerne sprede evangeliet om Jesus og fortælle 
folk, at han snart kommer igen,“ siger han.

En del af dette kvartals trettende sabbats kollekt vil 
hjælpe med at bygge en high school på Abhisheks 
skole i Aurangabad i Indien. Tak for en god kollekt den 
30. marts.

EKSTRA MATERIALE TIL MISSIONSHISTORIEN
Download billeder på bit.ly/fb-mq

Find hurtige fakta om Den Sydasiatiske Division på 
bit.ly/sud-2024

Læs om Adventistkirkens missionsstrategi på 
IWillGo2020.org

Abhishek
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20. januar 2024

FODBOLD PÅ SABBATTEN

Cleaning fra det nordøstlige Indien levede og åndede  
for fodbold. Han spillede fodbold, så snart han havde 
fri fra skole. Da han som stor skoledreng skulle forbe-
rede sig til eksamen efter grundskolen, flyttede han 
til en anden by. Han fandt hurtigt sammen med andre 
teenagere, der også elskede at spille fodbold. De spil-
lede på en fodboldbane lige overfor byens adventist-
skole om lørdagen.

Cleaning blev overrasket over at høre lyden af salme-
sang og bøn på den anden side af fodboldbanen. Ly-
den kom fra den kirke, der lå ved siden af skolen.

Cleaning var vokset op i en kristen familie. Han havde 
gået på kristne skoler hele sit liv, men han havde aldrig 
hørt om kristne, der gik i kirke om lørdagen. Mens han 
jagtede bolden rundt på banen, tænkte han over, hvor-
for der var nogen, der tilbad lørdag i stedet for søndag, 
og hvem disse mennesker mon var.

Cleaning bestod sin afgangseksamen og tog 10. klasse. 
Herefter søgte han ind på den skole i byen, hvor han 
havde forberedt sig til sin afgangseksamen, men fik 
afslag. Skuffet spurgte han et par venner til råds. De 
skulle begge gå på adventistskolen ved fodboldbanen, 
og de opfordrede ham til også at søge ind der. Cleaning 
søgte skolen og blev optaget. Han var glad.

Som månederne gik, fandt han ud af, hvorfor han 
havde hørt nogen synge salmer og bede til Gud, mens 
han spillede fodbold om lørdagen. På skolen læste han 
i Første Mosebog 2, at Gud havde sat ugens syvende 
dag til side, en hellig dag i slutningen af skabelsesugen. 
Han så i Anden Mosebog 20, at Gud havde mindet sit 
folk om vigtigheden af at holde sabbatten i de ti bud. 
Han læste også om, at Jesus trofast havde holdt sab-
batten, mens han levede på jorden, og at han aldrig 
havde ændret tilbedelsesdagen til søndag.

Cleaning fortalte sine forældre, at han ønskede at blive 
medlem i Adventistkirken. Hans forældre var dog imod 
tanken. Cleaning ville ikke skuffe dem, så modstræ-
bende besluttede han sig for ikke at blive døbt.

Der var ingen adventistkirke i Cleanings hjemby, så når 
han var hjemme på ferie, måtte han undvære sabbats-
gudstjenesterne. Han talte med sine forældre og sine 
10 brødre og søstre om, hvad han havde lært om sab-
batten på skolen. Men de havde ikke lyst til at høre om 
det. ”Det er helt fint, at du går på en adventistskole,“ 
sagde hans mor, ”men du behøver ikke blive adventist.“

Far antog en mere ildevarslende tone. ”Hvis du vælger 
at blive adventist, er du ikke længere en del af denne 
familie,“ sagde han. 

Efter to år på adven-
tistskolen indskrev 
Cleaning sig ind på et 
ikke-kristent college i 
samme by. Han følte 
sig dog ikke tilpas. 
Han syntes ikke, at 
han ikke hørte til. Han 
længtes efter at gå på et kristent college.

En dag til fodbold hørte Cleaning om en organisation 
kaldet ”1.000 Missionær-bevægelsen“ fra en af hold-
kammeraterne, som var adventist. Cleaning kunne 
godt lide tanken om at blive studentermissionær, og 
han opsøgte de lokale ledere af organisationen.

Kort tid senere sluttede Cleaning sig til Adventistkirken 
og tilbragte otte måneder som studentermissionær, 
hvor han underviste børn i fjerde klasse. Hans foræl-
dre var ikke glade for, at han var blevet adventist. Men 
han boede ikke længere hjemme, og de kunne ikke 
gøre noget.

I mellemtiden voksede et ønske i Cleanings hjerte om 
at blive præst, og han meldte sig ind på Spicer Adven-
tist University. I dag er han teologistuderende og øn-
sker at række ud til unge mennesker gennem fodbold.

”Mit mål er at blive præst og at nå unge mennesker i 
samfundet gennem fodbold,“ sagde han. ”Jeg vil gerne 
åbne en fodboldskole og vidne for unge mennesker. 
Gennem sporten ønsker jeg at nå unge mennesker og 
lede dem til Jesus Kristus.”

Cleaning har fundet frihed i at kende og følge Bibe-
len.Han længes efter, at hans familie skal opleve det 
samme. ”Jeg tror stærkt på apostelen Johannes’ ord i 
Joh 8,32: ‘I skal lære sandheden at kende, og sandhe-
den skal gøre jer frie,“ siger han. ”Bed for mig, mens jeg 
forbereder mig på at blive evangeliets tjener.“

Dette kvartals trettende sabbats kollekt vil hjælpe med 
at bygge eller genopbygge seks adventistskoler som 
den, hvor Cleaning første gang hørte om sabbatten. 
Tak fordi du vil støtte Guds værk i Indien.

EKSTRA MATERIALE TIL MISSIONSHISTORIEN
Download billeder på bit.ly/fb-mq

Find hurtige fakta om Den Sydasiatiske Division på 
bit.ly/sud-2024

Læs om Adventistkirkens missionsstrategi på 
IWillGo2020.org

 Cleaning



6

MISSIONSBERETNING DEN SYDASIATISKE DIVISION · INDIEN

27. januar 2024

GÅSEHUD LEDTE TIL EVANGELIET

Reklamechefen fik gåsehud på armene, da de smukke 
toner af korsang strømmede ind på hendes kontor. Det 
var ikke første gang, hun hørte musikken, mens hun 
arbejdede bag skrivebordet på det reklamebureau, hun 
drev i Bengaluru i Indien.

Det var heller ikke første gang, hun havde fået gåsehud 
på grund af musikken. Men denne gang kunne hun ikke 
sidde stille.

Shakuntalas kontor lå på 2. sal, og hun gik hen til vin-
duet for at se, hvad der foregik. Hun så folk komme ind 
og ud af en bygning på den anden side af gaden. Hun 
undrede sig over, hvad der foregik derinde. Hun be-
tragtede sine arme og undrede sig over, hvorfor hun fik 
gåsehud. 

Et ønske om at gå over på den anden side og se, hvad 
der skete, fyldte hende. Lige så langsomt gik hun fra 
kontoret, ned på gaden og over til bygningen på den an-
den side. Hun var lidt nervøs, for hun kendte ingen.

Langsomt gik hun hen til indgangen. ”Må jeg komme ind 
og lytte?“ spurgte hun en, der stod i nærheden indgan-
gen.

”Kom bare ind og sæt dig ned,“ sagde manden venligt.
Shakuntala satte sig ned og lyttede. Koret sang ikke 
længere til orgelmusik, nu var det en mand, der sang 
acapella.

Da han var færdig, gik Shakuntala modigt hen til ham. 
”Hvor er orglet?“ hun spurgte. ”Hvor er de sange, der 
giver mig gåsehud?“

Manden var overrasket. Shakuntala forklarede, at hun 
havde hørt musikken fra sit kontor om lørdagen de sid-
ste par uger. 

Shakuntala vendte tilbage til kirken for at lytte til musik-
ken de næste to lørdage. Mens koret sang, kiggede hun 
i en sangbog, som hun fandt på et stolesæde. Hun fandt 
titlerne på de to sange, der havde givet hende den gåse-
hud. Det var salmerne ”Det gamle ærværdige kors“ og 
”Vær stille, min sjæl“.

Den tredje lørdag lyttede hun ikke kun til musikken, 
men blev også til prædikenen. Derhjemme tænkte hun: 
”Jeg kan godt lide det, jeg hørte om Jesus i den kirke. 

Men hvorfor har jeg 
egentlig billeder af an-
dre guder i mit hus?” 
Hun fjernede alle bille-
derne og gav dem væk.

Hun blev ved med at 
gå i kirke på sabbatten, 
og hun blev ved med at få gåsehud, mens hun lyttede til 
musikken. Efter nogen tid inviterede præsten hende til 
at tage sin familie med.

”Bare rolig,“ sagde hun. ”De kommer.“

Og de kom. Hendes søn, Joy, kom først, og så blev hen-
des børnebørn interesserede. Selv husholdersken be-
gyndte at deltage i gudstjenesterne.

Efter bibelstudier gav familien deres liv til Jesus. Shakun-
tala er nu et aktivt kirkemedlem, og et af hendes børne-
børn tjener som ungdomspræst i kirken.

I dag er Shakuntala 84 år og har trukket sig tilbage fra 
reklamearbejdet. Men hun er fortsat taknemmelig for 
den musik, hun hørte første gang i 2005, som førte 
hende til Jesus.

”Jeg får stadig gåsehud, når jeg hører koret synge,“ siger 
hun.

Shakuntala og hendes søn, Joy, er aktive kirkemedlem-
mer i dag.

En del af dette kvartals trettende sabbats kollekt vil 
hjælpe med at bygge en ny kirke til Shakuntalas menig-
hed i Bengaluru, der vil bringe smuk musik og evangeliet 
til mange mennesker i Bengaluru. Tak for en generøs 
gave den 30. marts.

EKSTRA MATERIALE TIL MISSIONSHISTORIEN
Download billeder på bit.ly/fb-mq

Find hurtige fakta om Den Sydasiatiske Division på 
bit.ly/sud-2024

Læs om Adventistkirkens missionsstrategi på 
IWillGo2020.org

 Shakuntala og Joy
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3. februar 2024

TRANSFORMERING AF HJEM

Kan en indretningsarkitekt være et vidne for himlen 
gennem sit arbejde? Et ægtepar følte et stærkt kald til 
at dele Jesus gennem boligindretning. De forlod en 
lovende karriere for at starte deres egen virksomhed i 
Indien.

Twinkle og Milind var ivrige efter at komme i gang, da 
de havde underskrevet deres første kontrakt i en af 
Indiens største byer, Bengaluru. De skulle redesigne et 
soveværelse hos en velhavende familie. 

Da Twinkle og Milind lyttede til kvindens ønsker om-
kring værelset, fornemmede de, at hun ønskede mere 
end et redesign – hun søgte et mirakel. Arnav, parrets 
13-årige søn, var en hyperaktiv dreng, og hun håbede, 
at det nye værelse ville berolige ham. Desuden havde 
hun ikke selv kunnet sove i værelset i seks år, når hun 
ind imellem ville sove hos sin søn. 

”Det er umuligt for mig at sove i det værelse,“ sagde 
hun. ”Jeg ved ikke hvorfor.“

Twinkle og Milind vidste ikke, hvad de skulle stille op. 
Men de vidste, hvor de skulle begynde. De knælede 
ned og bad til Gud. ”Kære Gud, hjælp os med ideer til, 
hvilke farver vi skal bruge, og hvordan vi kan dekorere 
værelset til din ære,“ bad Twinkle.

Så ryddede parret alt ud af værelset. De flyttede dren-
gens seng og natbord. De fjernede bogreolerne. På hyl-
derne fandt de billeder, som de også fjernede.

Twinkle og Milind spekulerede på, hvad de skulle gøre 
med billederne. Arnav og hans mor tilbad dem, men 
faderen var ateist, og troede ikke på noget. Da han så 
billederne blive fjernet fra værelset, sagde han: ”Hvor-
for pakker I dem ikke bare ind i gammelt avispapir og 
smider dem ud?“

Twinkle og Milind syntes, det var en god idé, så det 
gjorde de. Så malede de værelset om. Da de var fær-
dige, indrammede de billeder af bibelvers og gode ci-
tater, som de hang op. På et af billederne stod der: ”Du 
er vidunderligt skabt.“ Der stod ikke, at det var en tekst 
fra Salmernes Bog. Et andet billede sagde: ”Du er Guds 
mesterværk“ – en omskrivning af Efeserbrevet 2,10. Et 
tredje billede sagde ganske enkelt: ”Du er elsket“.

Arnav og hans forældre var glade for det nye sovevæ-
relse. Nogen tid senere sendte moderen en taknem-
melig sms til Twinkle. 

”Vi ser positive for-
andringer i Arnavs 
adfærd, og jeg er også 
i stand til at være på 
hans soveværelse nu,“ 
skrev hun. ”Jeg føler 
en fred på hans væ-
relse.“ Hun tilføjede, 
at hun endda havde sovet på værelset for første gang i 
seks år.

Twinkle og hendes mand var begejstrede. ”Bibelen 
lover: ‘Mit ord … skal ikke vende tomt tilbage’,“ sagde 
Twinkle i et interview med henvisning til Es 55,11. ”Hver 
eneste dag, når Arnav læste en tekst på væggen, havde 
det en positiv indvirkning på ham.“

Siden det første soveværelse har parret redesignet 
mange værelser. De beder altid, før de starter et nyt 
projekt, og de bruger aldrig billeder som en del af bo-
ligindretningen. I stedet sætter de bibelvers op. Hvis 
en kunde spørger om Gud, sætter de ham eller hende i 
kontakt med en, der kan give bibelstudier.

Twinkle siger, at det er godt at drive forretning sam-
men med Gud. ”Vores forretning er en mission,“ siger 
hun. ”Vi går ind i folks hjem og transformerer boligen. 
Vi forvandler ikke kun de rum, der er i huset, men også 
de mennesker, der bor der. Vi sætter billedrammer op, 
og Gud klarer resten.”

En del af dette kvartals trettende sabbats kollekt vil 
hjælpe med at bygge en ny engelsk kirke til Twinkle og 
Milinds menighed i Bengaluru. Tak for en god gave den 
30. marts.

EKSTRA MATERIALE TIL MISSIONSHISTORIEN
Download billeder på bit.ly/fb-mq

Find hurtige fakta om Den Sydasiatiske Division på 
bit.ly/sud-2024

Læs om Adventistkirkens missionsstrategi på 
IWillGo2020.org

 Twinkle og Milind
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10. februar 2024

EN DYR KOP TE

Terrance var oppe hele natten for at afslutte en større 
opgave på sygeplejestudiet på Lowry Adventist Univer-
sity i Indien. Han var taget hjem til en ven for at skrive. 
Han var træt og nippede til sin varme te hele natten for 
at holde sig vågen. Omkring klokken 04.30 gik Terrance 
ud i køkkenet for at lave endnu en kop. Men der var 
ikke mere te tilbage. Han overvejede, hvad han skulle 
gøre. Han kæmpede for at holde sig vågen, men opga-
ven skulle være færdig.

Så kom han i tanker om, at der var en stand ved vejen 
ikke så langt væk, der solgte te. Han kunne låne sin 
vens motorcykel og smutte derhen.

Lidt efter drønede Terrance ned ad gaden med 85 
km/t – næsten det dobbelte af fartgrænsen. Han havde 
heller ikke hjelm på. Pludselig trak en bil op ved siden 
af ham, som var fyldt med en gruppe berusede unge. 
De forsøgte at køre helt tæt på Terrance. Han forsøgte 
at slippe væk, men de unge lo og forsøgte at komme 
endnu tættere på.

Terrance brugte hornet, hvilket resulterede i, at de 
unge begyndte at kaste med øldåser. Terrance blev nu 
virkelig frustreret og råbte til dem. De råbte hånende 
tilbage. Nu glemte Terrance alt om vejen. Han var vred! 
Hans hastighed nærmede sig 100 km/t. Han så ikke 
fartbumpet foran ham. Så blev alt sort. Det ene øjeblik 
råbte Terrance, og det næste var det, som om nogen 
havde slukket lyset.

Da Terrance vågnede lå han i sengen. Han kiggede på 
uret. Klokken var 8.45. Det var tid til at gå til time og 
få afleveret opgaven. Han forsøgte at rejse sig, men 
kroppen reagerede ikke. Han forsøgte at kalde på sine 
venner for at få hjælp, men så opdagede han, at han 
ikke var på sit kollegieværelse på skolen. 

Han kiggede sig omkring og genkendte ikke stedet. Han 
fik øje på en kalender. Han huskede, at han havde skre-
vet sin opgave i juli, men kalenderen stod på august. På 
væggen hang et billede af hans familie, men han gen-
kendte kun sin bror. Han var hjemme uden at vide det.

Pludselig kom hans mor ind i rummet. Da hun så, at 
Terrance var vågen, græd hun og krammede ham. ”Jeg 
er så glad for, at du er vågnet,“ sagde hun. Terrance 
svarede: ”Hvem er du?“ Det var sønderknusende ord!

Der gik en uge, før Terrance kendte sine forældre igen. 
Folk hjalp ham med at huske, hvad der var sket. Nat-
ten, hvor ulykken var sket, modtog præsten ved Lowry 
Adventist University en besked fra politiet om at hente 
den forulykkede. Præstens nummer havde ligget un-
der sædet på motorcyklen som nødkontakt. Terrance 
var så slemt tilredt, at det tog nogen tid at finde ud af, 

hvem han var. Han 
flød ind og ud af be-
vidsthed i dagevis og 
var indlagt på tre for-
skellige hospitaler.
Forældrene var cho-
kerede, da de så Ter-
rance efter ulykken. De 
havde heller ikke råd til at betale hospitalsregningerne. 
Venner fra Lowry Adventist University hjalp med penge 
og bønner. Præsten besøgte ofte. Efter tre måneder 
vendte Terrance tilbage til universitetet.

I dag er han uddannet sygeplejerske. Han er Gud tak-
nemmelig for sin familie, de mange venner på univer-
sitetet og for en ny chance i livet. Efter ulykken indså 
han, at han ikke ville vente længere med at give sit liv til 
Jesus. ”Jeg skulle være døbt for lang tid siden,“ fortæller 
Terrance. ”Men jeg følte, at jeg skulle passe på med, 
hvad jeg gjorde, så jeg ventede. Efter ulykken vidste 
jeg, at det ikke kunne vente længere. Man ved aldrig, 
hvad livet bringer.” Han blev døbt på universitetet.

Ulykken har også medført, at Terrance er holdt op med 
at drikke koffeinholdig te. ”Hvis jeg skulle give min hi-
storie en titel, ville jeg kalde den ‘Mit livs dyreste te’,“ 
siger han. ”Det kostede mig dyrt på mange måder. Men 
nu, når jeg ser tilbage, vil jeg sige, at det var det værd. 
Jeg havde brug for at komme tilbage på den rette vej.“

Hans budskab til andre mennesker, især unge, er sim-
pelt. ”Gud har en plan for hvert eneste menneske her 
på jorden,“ siger han. ”Han er ikke færdig med dig, før 
han siger det. Selvom du føler, at du ikke har en frem-
tid, så husk Jer 1,5: ‘Før jeg dannede dig i moders liv, 
kendte jeg dig’. Jeg blev ved med at gentage verset for 
mig selv, da jeg lå i sengen. Gud har planer om, at du 
modtager nåde og barmhjertighed på måder, som du 
aldrig har forventet.“

En del af dette kvartals trettende sabbats kollekt vil 
hjælpe med at bygge en engelsk kirke ved Lowry Ad-
ventist University i Bengaluru, Indien. Universitetet har 
aldrig haft en kirke, der har været stor nok til alle stu-
derende igennem sin mere end 100-årige historie. Tak 
for en god gave den 30. marts.

EKSTRA MATERIALE TIL MISSIONSHISTORIEN
Download billeder på bit.ly/fb-mq

Find hurtige fakta om Den Sydasiatiske Division på 
bit.ly/sud-2024

Læs om Adventistkirkens missionsstrategi på 
IWillGo2020.org

Terrance
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17. februar 2024

EN BARNLØS ENKE

Ratnamaya blev gift i Nepal, da hun var 13 år gammel.
Der gik mange år, og hun fik ingen børn.

Folk i byen kaldte hende grimme navne. Venner og 
slægtninge så ned på hende som om hun var forban-
det. Hendes mand gav hende skylden og drak meget.

Ratnamaya følte sig meget trist. Hun ønskede mere 
end noget andet at få et barn. Hun gjorde alt hvad hun 
kunne for at blive gravid, men intet hjalp.

Da det så ud til, at livet ikke kunne blive værre, døde 
hendes mand pludselig. Ratnamayas sorg blev større. 
Nu måtte hun leve med smerten ved både at være 
barnløs og enke. Hun følte sig så ensom. Hun så andre 
mennesker leve lykkeligt med børn og børnebørn.

Så ramte COVID-19-pandemien, og hun sad fanget 
af coronarestriktioner i flere måneder. Hun mistede 
gradvist viljen til at leve. En af hendes nevøer stoppede 
en dag ved hendes lille hus. Coronarestriktionerne var 
blevet lettet, og han inviterede hende med i kirke.

”Kom til min kirke,“ sagde han. ”Du kommer til at høre 
mange nye ting, og du kan også få en gave.“

Kirken delte ris og tæpper ud til trængende mennesker 
under pandemien. Ratnamaya besluttede sig for at 
tage afsted.

Sabbatsgudstjenesten overraskede hende. Hun var 
vokset op i en ikke-kristen religion, og det var første 
gang, hun havde oplevet et kristent program. Hun blev 
især tiltrukket af salmerne, og hun følte fred i sit hjerte, 
da hun lyttede til folk, der sang om Jesus.

Menighedens medlemmer hilste venligt på Ratnamaya 
og talte med hende. Hun var forbavset over, at ingen 
kaldte hende øgenavne eller så ned på hende. Ingen 
sagde, at hun selv var skyld i at være en barnløs og 
enke. Alle talte venligt og kærligt til hende.

Efter den sabbat begyndte flere kvinder fra kirken at 
besøge Ratnamayas hjem. De lærte hende om Bibelen 
og bad sammen med hende. Ratnamaya begyndte at 
gå i kirke hver sabbat.

Hun havde det godt, hver gang hun gik i kirke og talte 
med folk. Hun var især glad for at lære, at Jesus elskede 
hende højt.

Hun holdt op med 
at føle sig ensom og 
trist. I Jesus fandt hun 
den glæde, hun havde 
manglet hele sit liv. 
Hun følte sig som den 
lykkeligste person i 
verden!

”Herren har givet mig fred i mit hjerte,“ siger hun. ”Jeg 
vil altid være Gud taknemmelig for hans kærlighed og 
for alt, hvad han har gjort i mit liv.“

I dag er Ratnamaya 65 år og vokser stadig i sin kristne 
tro. Hun har aldrig gået i skole, så hun kan hverken 
læse eller skrive. Men hun studerer Bibelen med kvin-
derne fra kirken og ved at lytte til en radiopodcast pro-
duceret af Adventistkirken.

”Jeg ønsker at vokse endnu mere i Herren, så jeg beder 
alle om at bede for mig,“ siger hun.

Et af Ratnamayas ynglings bibelvers er Filipperbrevet 
4,4, hvor Paulus siger: ”Glæd jer altid i Herren. Jeg siger 
atter: Glæd jer!“ 

”Jeg har hverken mand eller børn, men jeg føler mig al-
drig ensom, fordi jeg kan glæde mig over min Herre og 
Frelser,“ siger hun. ”Min Herre er altid med mig, og han 
elsker mig mere end noget andet.“

En del af dette kvartals trettende sabbats kollekt vil 
hjælpe med at etablere en grundskole, hvor børn kan 
lære at læse og skrive i Nepal. Tak for en god kollekt 
den 30. marts.

EKSTRA MATERIALE TIL MISSIONSHISTORIEN
Download billeder på bit.ly/fb-mq

Find hurtige fakta om Den Sydasiatiske Division på 
bit.ly/sud-2024

Læs om Adventistkirkens missionsstrategi på 
IWillGo2020.org

Ratnamaya
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24. februar 2024

BERØRT AF JESUS

Livet var hårdt for Rupamaya. Hun troede ikke, det 
kunne blive værre, men det skete alligevel.

Rupamaya blev født ind i en lavkastefamilie i Nepal. 
Hendes arv betød, at hun ville blive betragtet som uren 
hele sit liv, og at hun ville dø de urenes død. Alle børn, 
som hun fødte, ville også være urene. Intet kunne 
fjerne den stigmatisering, der var knyttet til hende, og 
hun ville altid blive betragtet som mindreværdig.

Som ”uren“ kunne Rupamaya ikke gå i skole, så hun 
lærte aldrig at læse eller skrive. Hun blev gift som 14-
årig. I Nepal var og er børneægteskaber almindelige.

Livet blev ikke lettere, efter hun blev gift. Rupamayas 
mand ejede ingen jord, så de arbejdede begge på an-
dres marker for at overleve. Rupamaya fødte syv børn, 
som de ikke kunne forsørge. Når et barn blev gammel 
nok, sendte hun dem hjemmefra for at arbejde og bo 
hos slægtninge eller andre.

Så døde hendes 2-årige søn af høj feber. To af hendes 
andre sønner forsvandt, da hun sendte dem afsted for 
at besøge deres storesøster i en anden by. Søsteren 
arbejdede på et hotel og havde skrevet hjem for at for-
tælle, at hun havde sparet nogle penge op til familien.

Rupamaya bad de to drenge, der var 11 og 13 år gamle, 
om at hente pengene. De mødte deres søster og vin-
kede farvel fra bussen, da de var på vej hjem igen. Men 
de kom aldrig hjem. Nogen sagde, at bussen havde 
været ude for en ulykke. Rupamaya ledte efter sine 
sønner, men kunne ikke finde dem.

Så ramte tragedien igen. Hendes mand havde det ikke 
godt, men familien havde ikke penge til lægehjælp, Han 
døde af sin sygdom.

At være en uren havde altid været svært. At være enke, 
der var uren, var endnu værre. Selv andre urene så ned 
på hende.

Som årene gik, blev Rupamaya meget trist. Til sidst 
holdt hun op med at arbejde. Når hun ikke arbejdede, 
kunne hun ikke få mad. Men hun ville alligevel ikke 
spise. I stedet lå hun i sengen og tænkte på sin mand 
og de tre børn, hun havde mistet. Hun fortrød sit liv. 
Hun overvejede selvmord.

”Hvorfor fødte min mor mig? Hvorfor skete alle disse 
ting for mig?“ Der var ikke noget, der gav mening for 
hende.

En dag dukkede en 
fremmed op i hendes 
hus. Tirtha arbejdede 
som frivillig for Ad-
ventistkirken, og hun 
havde hørt om Rup-
amaya fra naboerne. 
Hun havde mad og 
medicin med og bad for hende.

”Hvorfor kommer du ikke til min kirke?“ sagde hun. ”Vi 
vil bede for dig.“

Tirtha begyndte at besøge regelmæssigt. Rupamaya så 
frem til besøgene. Hun kunne lide maden, medicinen 
og bønnerne. Håbet blev tændt i hendes hjerte for før-
ste gang i årevis. Hun begyndte at komme i kirken.

Otte år senere er Rupamaya en trofast kristen. Hun er 
65 år og bor sammen med en af sine sønner og hans 
kone. På grund af Rupamayas indflydelse, sluttede 
hustruen sig for nyligt til adventistkirken.

Rupamaya siger, at hun mistede alt, men hun er glad, 
fordi hun har Jesus. Folk kan undgå hende, fordi hun 
er en uren, men hun er glad, fordi Jesus rørte hendes 
hjerte.

”Min mand døde, en søn døde og to forsvandt, og jeg 
ved ikke, hvad der skete med dem selv 30 år senere,“ 
siger hun. ”Jeg har mistet alt, men jeg har Jesus i mit liv. 
Jeg har det store håb, at jeg en dag, når Jesus kommer, 
vil komme til at se de kære, som jeg mistede.”

En del af dette kvartals trettende sabbats kollekt vil 
hjælpe med at etablere en skole, hvor børn kan lære 
at læse og skrive i Nepal. Tak for en god kollekt den 30. 
marts.

EKSTRA MATERIALE TIL MISSIONSHISTORIEN
Download billeder på bit.ly/fb-mq

Find hurtige fakta om Den Sydasiatiske Division på 
bit.ly/sud-2024

Læs om Adventistkirkens missionsstrategi på 
IWillGo2020.org

Rupamaya
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2. marts 2024

VENTER PÅ DEN DAG

Sukamayas søn var hendes livs glæde. Den lille dreng, 
Shyam, blev født kort efter, at Sukamaya blev gift som 
16-årig i Nepal.

Men da Shyam var 8 måneder gammel, blev han syg 
med diarré. Sukamaya bad sin mand om kontakte en 
shaman for at få hjælp. Der var ingen læger eller hospi-
taler i nærheden af deres afsidesliggende bjergby. Når 
nogen blev syge, kontaktede folk shamanen.

”Det er på grund af en ond ånd,“ sagde shamanen. 
”Han er vred på din familie. Du er nødt til at ofre en gris 
for at gøre ånden glad.“

Men der var ikke tid til at ofre en gris. Mens Sukamaya 
og hendes mand talte med shamanen, døde babyen på 
hendes skød.

Chokket var stort. Sukamaya besvimede og forblev 
bevidstløs i tre dage. Da hun vågnede, nægtede hun at 
spise eller drikke. Hun ville ikke leve længere.

Hendes mand og naboer prøvede at opmuntre hende. 
”Måske får du en søn til,“ sagde de.

Et år senere fødte Sukamaya en datter. Hun kaldte pi-
gen Shyam, det samme navn som hendes søn. Hun var 
glad. Hun havde igen en grund til at leve. Hun skulle 
leve for sin datter.

Sukamayas mand var dog begyndt at drikke efter deres 
søns død. Efterhånden kom familien i økonomiske pro-
blemer på grund af hans druk.

Sukamaya så i mellemtiden til med kærlig omsorg, 
mens Shyam voksede op. Hun blev gift i en alder af 20. 
Shyam giftede sig med en fjern slægtning, der boede i 
samme by.

Tragedien ramte, da Shyam var gravid med sit første 
barn. Komplikationerne begyndte en aften. Hun havde 
brug for akut lægehjælp. Byen havde stadig ingen læge 
eller hospital, så byens indbyggere anbragte Shyam på 
en båre og bar hende til den næste by. Der var ingen 
veje, så de bar hende i fire timer. Den næste by havde 
en vej, og herfra blev hun sendt med en ambulance til 
den nærmeste by med et hospital. Hun døde på vejen.

Dødsfaldet var et alvorligt slag for Sukamaya. Hun drak 
meget med sin mand i flere dage. Det virkede som om, 
død og mørke omgav dem. 

De græd begge hysterisk ved Shyams begravelse. 
Blandt de velvillige, der trøstede dem, var en adven-
tistpræst. Han havde hørt om dødsfaldet af parrets to 
børn, og han tilbød dem håb. Han åbnede sin bibel og 

læste Jesu ord: ”For 
således elskede Gud 
verden, at han gav sin 
enbårne søn, for at 
enhver, som tror på 
ham, ikke skal forta-
bes, men have evigt 
liv“ ( Joh 3,16).

Bibelverset forundrede Sukamaya. Hun kunne ikke 
forstå det. ”Hvordan kunne nogen aldrig dø ved at tro 
på Jesus?“

Da præsten så hendesforvirring, slog han op i sin bibel 
til Luk 8,52 og læste Jesu ord: ”Græd ikke, for hun er 
ikke død, hun sover.“

Sukamaya følte trøst. Kunne det være, at hendes datter 
Shyam kun sov? Hun ville vide mere. Flere dage efter 
begravelsen bad hun præsten om at forklare versene. 
Han begyndte at give hende bibelstudier.

Under et af disse bibelstudier spurgte præsten: ”Vil du 
se dine børn, når Jesus kommer?“

Sukamayas øjne blinkede klart. ”Ja!“ udbrød hun. Hun 
gav sit hjerte til Jesus.

I dag har Sukamaya fundet troen. Hun forsøgte at dele 
sit håb med sin mand, men han ville ikke lytte. Hans 
alkoholmisbrug førte til en alt for tidlig død.

Sukamaya bor nu alene hjemme, men hun ved, at hun 
ikke rigtig er alene. Hun siger, at hun bor sammen med 
Jesus. Hun er glad, fordi hun tror på, at Jesus vil komme 
og vække hendes børn til live igen snart.

”Jeg vil kramme dem, for de er mine børn, mit hjerte,“ 
siger hun. ”En af grundene til, at jeg blev kristen, er, 
fordi jeg håber at se dem igen. Jeg venter på den dag.“

En del af dette kvartals trettende sabbats kollekt vil 
hjælpe med at etablere en skole i Nepal, hvor børn kan 
lære om Sukamayas håb. Tak for en god gave den 30. 
marts.

EKSTRA MATERIALE TIL MISSIONSHISTORIEN
Download billeder på bit.ly/fb-mq

Find hurtige fakta om Den Sydasiatiske Division på 
bit.ly/sud-2024

Læs om Adventistkirkens missionsstrategi på 
IWillGo2020.org

Sukamaya
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9. marts 2024

EN OPSIGTSVÆKKENDE STEMME

En stemme vækkede far fra en eftermiddagslur i Indien 
i begyndelsen af 1980’erne. ”Hvis du skulle dø i dag, 
hvad ville du så gøre?“ spurgte stemmen.

Far blev forskrækket. Han mente ikke, at der var andre 
i huset. Han kiggede og kiggede og forsøgte at finde 
den person, der havde talt til ham. Men han fandt ikke 
nogen i huset. 

Far blev bekymret. ”Hvem taler til mig?“ råbte han. 
Ingen svarede. Fars bekymringer voksede. Han bad: 
”Gud, jeg vil gerne vide, hvem der talte til mig.“

Men huset forblev stille. Far spekulerede på, hvad han 
skulle gøre.

Der gik omkring halvanden time. Så bankede det på 
døren. Udenfor stod en litteraturevangelist.

Far var overrasket over at se ham. Den samme mand 
havde været der flere timer tidligere, kort før far havde 
taget sin lur. Far havde lyttet til manden i et par minut-
ter, men så havde han lukket døren fast. Far betrag-
tede sig selv som kristen, selvom han aldrig havde læst 
Bibelen eller ejet en. Han havde ingen interesse i at 
høre manden fortælle om Bibelen.

Efter at have hørt stemmen var far dog glad for at se 
litteraturevangelisten. Nu var han klar til at lytte og 
ville gerne vide mere om Bibelen.

Litteraturevangelisten talte om ting, der var nye for far. 
Efter han var gået, besluttede far, at han selv ville finde 
ud af sandheden. Han ville eje en bibel. Han gik til sin 
præst og købte en. Den kostede far mange penge.

Far begyndte at læse Bibelen flittigt. Mens han læste, 
var der to spørgsmål, som generede ham. Han tog 
dem med til præsten. ”Hvorfor bøjer vi os for billeder?“ 
spurgte han. ”Og hvorfor holder vi søndagen hellig?“

Præsten var ikke glad. ”Det er derfor, vi ikke giver bibler 
til folk,“ sagde han.

Far var ikke tilfreds med svaret og han holdt op med at 
gå i præstens kirke. I stedet tog han sin kone og to søn-
ner på 10 og 16 år med til en anden kirke om søndagen.

Kort tid senere arrangerede en gruppe adventister 
evangeliske møder i byen. Far tog sin familie med for at 
lytte. Han tog sine spørgsmål med til prædikanten og 
spurgte ham om tilbedelse af billeder og søndagsguds-
tjeneste.

Prædikanten gav svar fra Bibelen, og far, mor og deres 
16-årige søn meldte sig ind i Adventistkirken.

Pårørende og naboer 
var ikke glade. Fars 
fem brødre og to sø-
stre ville ikke længere 
tale med familien. Na-
boerne, som tilhørte 
fars tidligere kirke, 
nægtede at tale med familien. Far blev tvunget til at 
sige sit job op, fordi han ikke kunne få fri om sabbat-
ten.

De næste år var udfordrende for familien. Far og mor 
besluttede at tage deres yngste søn, Rex, ud af skolen 
og sende ham til en adventist-kostskole.

Rex var 12 år, da han begyndte på E.D. Thomas Memo-
rial Higher Secondary School. Han gik der i seks år, og 
her gav han sit hjerte til Jesus. Efter at han var færdi-
guddannet kom han på Spicer Memorial College (nu 
Spicer Adventist University) og blev præst. I dag er han 
leder af Adventistkirken i Indien og er sabbatsskolele-
der for Den Sydøstindiske Union.

Hans far, som siden er gået bort, levede for Jesus. Han 
åbnede den første adventistkirke i sin hjemby og ar-
bejdede senere som bibelarbejder, stiftede yderligere 
kirker og førte mange mennesker til Kristus.

Rex er taknemmelig for, at hans fars eftermiddagslur 
blev afbrudt af en stemme for mere end 40 år siden. 
Han er glad for, at hans forældre sendte ham på ad-
ventisternes kostskole. Han mener, at de to oplevelser 
ændrede hans liv for altid.

”Jeg er stolt af at sige, at jeg er færdiguddannet på sko-
len,“ sagde han. ”Skolen lærte mig om sandheden, og i 
dag er jeg en Guds tjener.“

En del af dette kvartals trettende sabbats kollekt vil 
hjælpe med at genopbygge den faldefærdige pige-
bygning på E.D. Thomas Memorial Higher Secondary 
School i Thanjavur, Indien. Tak for en god kollekt den 
30. marts.

EKSTRA MATERIALE TIL MISSIONSHISTORIEN
Download billeder på bit.ly/fb-mq

Find hurtige fakta om Den Sydasiatiske Division på 
bit.ly/sud-2024

Læs om Adventistkirkens missionsstrategi på 
IWillGo2020.org

 Rex
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DEN FORSVUNDNE GUD

Alle kendte hinanden i den lille by, hvor Jharendra vok-
sede op nær den kinesiske grænse i det nordøstlige In-
dien. Og alle tilbad hinandens guder. Byens indbyggere 
tilbad guder af sten og træ. De tilbad Jesus. De tilbad 
solen og månen. Når en religion havde en religiøs høj-
tid, fejrede de den alle sammen i et tempel eller i en 
kirke eller på gaden.

En dag var 12-årige Jharendra i en af byens butikker, og 
hans øjne blev tiltrukket af en plakat, som var en gengi-
velse af et maleri af Jesus, der hang på korset. Plakaten 
var af god kvalitet og med mange detaljer. Han ville 
have den med hjem.

Jharendra vidste ikke meget om Jesus. Alt, han vidste, 
var, at Jesus var en højere magt, en Gud blandt de 
mange guder, der blev tilbedt i byen. Han købte plaka-
ten.

Da han gik hjem, spekulerede han på, hvor han skulle 
hænge den smukke plakat op. Han huskede, at familien 
havde et særligt gudstjenesterum. I lokalet havde fami-
lien indrammet billeder af en række guder. Mor tilbad i 
værelset hver dag. De andre familiemedlemmer tilbad 
også disse guder.

Men der var intet billede af Jesus i rummet. Jharendra 
besluttede, at han ville råde bod på den forglemmelse 
ved at hænge sit billede af Jesus på væggen.

Da han kom hjem, fandt han hammer og søm, som 
tilhørte far. Han var i gang med at hamre plakaten på 
væggen, da mor kom ind. Hun gik lige hen til Jharendra, 
og uden at sige et ord slog hun ham på kinden.

Jharendra mærkede den skarpe smerte hen over ansig-
tet. ”Hvorfor slog du mig?“ spurgte han. Han ville vide, 
hvorfor han blev straffet.

”Selvfølgelig er han Gud, men han er ikke vores Gud,“ 
sagde mor og pegede på Jesus. ”Tag billedet ned.“

Jharendra trak sømmet ud af væggen og tog billedet 
ned, mens mor så på. Så forlod hun værelset.

Jharendra forstod ikke, hvorfor mor ikke ville have bil-
ledet af Jesus blandt sine guder. Men han var sikker på, 
at han ikke ville lægge billedet væk. Han fornemmede, 
at Jesus var værdig til at blive tilbedt. Han tog plakaten, 
åbnede døren til gudstjenesterummet og gik udenfor. 

Da han så på døren, besluttede han, at det ville være 
et godt sted at hænge det smukke billede af Jesus. Han 
bankede et søm i toppen af plakaten og trådte tilbage 
og beundrede sit arbejde. Måske ville mor ikke tillade 
ham at placere Jesus blandt guderne i tilbedelsesrum-

met, men nu ville alle 
se Jesus, hver gang de 
gik ind i rummet for at 
tilbede. 

Selvom Jharendra og 
hans familie så Jesus 
hver dag, tænkte Jha-
rendra selv ikke meget mere på Jesus – indtil han blev 
meget ældre. I en ulykkelig periode af sit liv begyndte 
han at læse i Bibelen og besøge forskellige kirker.

En ven, en tidligere adventist, bemærkede hans inte-
resse for kristendommen og sagde til ham: ”Hvis du vil 
melde dig ind i en kirke, så har adventistkirken sandhe-
den.“

Jharendra besøgte en adventistkirke. Han blev rørt af 
prædikenen og bad straks præsten om dåb. Han følte 
sig overbevist om, at han var i den sande kirke, da præ-
sten svarede: ”Du kan blive døbt efter bibelstudier. Vi 
døber ikke bare nogen uden bibelstudier.“

Efter dåben blev han udstødt af sin familie. Men i dag 
er han sikker på, at han tog den rigtige beslutning. ”Jeg 
er den første i min familie, der er blevet kristen,“ sagde 
han.

En yngre bror fulgte ham mange år senere. Han sagde, 
at fakta, ikke følelser, førte ham til Jesus, Gud over alle 
guder. ”Hvis du vælger kristendommen eller Jesus ba-
seret på følelser, kan din rejse ende, når dine følelser 
bliver såret,“ sagde han. ”Men hvis du vælger Jesus på 
grund af logik og principper, vil din rejse vare ved.“

En del af dette kvartals trettende sabbats kollekt vil 
hjælpe med at støtte seks skoler og to kirker i Indien. 
Tak for en god gave den 30. marts.

EKSTRA MATERIALE TIL MISSIONSHISTORIEN
Download billeder på bit.ly/fb-mq

Find hurtige fakta om Den Sydasiatiske Division på 
bit.ly/sud-2024

Læs om Adventistkirkens missionsstrategi på 
IWillGo2020.org
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GLAD FOR AT VÆRE I LIVE

Shiva bad til de traditionelle guder og gudinder i In-
dien. Han kendte ingen anden livsstil. Han blev overra-
sket, da hans voksne datter, Arati, besluttede at tro på 
en anden Gud ved navn Jesus. Shiva var mistænksom 
over for denne nye Gud.

Men han holdt op med at bekymre sig, da han så, at 
der skete positive ændringer i Aratis liv, efter hun var 
begyndt at bede til Jesus.

Alligevel bad han selv til sine guder og gudinder, som 
han plejede. Han var en gammel mand, og han så ikke 
noget behov for en ny Gud.

Så skete det, at Shiva faldt og slog sig slemt. Hans dat-
ter bragte ham hurtigt på hospitalet, og efter nogle 
dage tog hun ham hjem igen for at tage sig af ham. 
Shiva høre hende tale i telefon med sine venner og 
bede for hans helbred.

I løbet af tre måneder kom Shiva sig fuldstændigt. Han 
blev ved med at bede til sine guder og gudinder.

Så faldt han igen. Denne gang var han efterfølgende 
indlagt på hospitalet i 15 dage. Han havde fået brækket 
et ribben, og lægen anbefalede, at han skulle blive i 
sengen.

Da han kom hjem igen, skrantede hans helbred. Hans 
datter, Arati, var bekymret, og hun tog ham med til 
et af adventisternes livsstilscentre. Under tilsyn af en 
læge her begyndte Shiva langsomt at genvinde sine 
kræfter. En ung mand ved navn Mark passede Shiva. 
Han var meget venlig og meget omsorgsfuld, og Shiva 
var specielt glad for ham.

Gennem Mark fik Shiva en følelse af Jesu kærlighed for 
første gang. Han så Jesus gennem Marks venlighed.

Shiva tog til gudstjenester hver lørdag i de fire måne-
der, han opholdt sig på centret. Han lærte om Jesus. 
Han lærte om sabbatten. Han lærte om vigtigheden af 
god ernæring.

En dag holdt en gæsteprædikant en prædiken, der 
rørte Shivas hjerte. Shiva følte et stærkt ønske om at 
give sit hjerte til Jesus.

Men så opstod der familieproblemer, som tog Shivas 
opmærksomhed fra åndelige anliggender. Han glemte 
sit ønske om at leve for Jesus. Det gik ud over hans hel-
bred, og han begyndte at blive dårligere igen.

Med hjælp fra adventistlægen og Mark lykkedes det 
Shiva endnu engang at komme i bedring.

Shiva bemærkede et 
mønster. Hver gang 
han gik bort fra Jesus, 
så han ud til at få det 
dårligere. Hver gang 
han gik sine egne veje, 
faldt han eller fik an-
dre problemer.

Det virkede som om Jesus kaldte ham til at forblive i sin 
nærhed. Shiva besluttede at give sit hjerte til Jesus.

Han ringede til sin datter. ”Hvis jeg dør i morgen, ville 
det være bedre at acceptere Jesus som min frelser i 
dag,“ sagde han.

Præcis 10 måneder efter Shiva faldt første gang, gav 
han sit hjerte til Jesus. Hans gamle liv blev vasket bort 
i omvendelsens vand. Den 78-årige mand kom op af 
vandet i en indisk flod som et nyt Kristi barn.

I dag beder Shiva ikke længere til guderne og gudin-
derne. Han beder kun til himlens Gud. 

”Jesus har hjulpet mig med at holde op med at ryge og 
drikke sort te,“ sagde han. ”Jeg har det bedre og føler 
mig sund, og jeg beder tre gange om dagen.“

Han takker Jesus for at holde ham i live også i dag. ”Jeg 
er Jesus taknemmelig for, at min datter tog mig med 
til livsstilscentret,“ siger han. ”Ellers ville jeg ikke have 
kendt Jesus og fået en chance for at acceptere ham 
som min personlige frelser.“

Tak for dine gaver til missionen, der hjælper med at 
dele Jesu kærlighed med mennesker i Indien og rundt 
om i verden. Tak for den trettende sabbats kollekt den 
30. marts, der specifikt vil gå til projekter i Indien og 
Nepal.

EKSTRA MATERIALE TIL MISSIONSHISTORIEN
Download billeder på bit.ly/fb-mq

Find hurtige fakta om Den Sydasiatiske Division på 
bit.ly/sud-2024

Læs om Adventistkirkens missionsstrategi på 
IWillGo2020.org

Shiva
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EN TEENAGER MED EN MISSION

Nathan var 6 år gammel, da hans familie vendte hjem 
til Indien efter at have tjent som missionærer i Liba-
non. Han var en lille dreng og interesserede sig ikke for 
missionærer eller missionsarbejde.

Men tingene ændrede sig, da Nathan var 12. Han blev 
fascineret af børnenes missionshistorier, som han 
hørte i kirken. Snart begyndte han at læse gamle missi-
onsberetninger. Mens han læste, længtes han efter at 
gøre noget for Gud. Han tænkte: ”Hvis Gud kan bruge 
børn, hvorfor kan han så ikke bruge mig?“ Der gik tre 
år. Nathan var fyldt 15, og han følte stadig, at han ikke 
havde gjort noget for Guds mission.

Så lukkede COVID-19-pandemien Indien ned i flere 
måneder. Nathans far var præst og organiserede en 
online bibelstudiegruppe for teenagere. Gruppen vok-
sede hurtigt til 15 teenagere, og et antal børn under 10 
år deltog også. En dag hørte Nathan sin far sige til sin 
mor: ”De små passer ikke ind. Der er for stor forskel på 
læringsniveauerne.“ Da Nathan lå i sengen den aften, 
følte han sig tilskyndet til at starte en bibelklub for de 
yngre børn.

Om morgenen delte han sine tanker med sine forældre. 
De opfordrede ham til at begynde med det samme. 
Nathan kiggede begejstret efter materialer. Han beslut-
tede, at han ved hver gang ville læse en bibelhistorie fra 
Arthur Maxwells Fra Bibelens Skatkammer og et stykke 
fra Linda Kohs bog God Loves Me 28 Ways. 

Snart sluttede børn fra hele nabolaget sig til bibelklub-
ben og endda fra andre dele af Indien. Op til 12 børn 
deltog hver uge. Nathan følte, at Gud endelig brugte 
ham. Men han længtes efter at gøre mere.

Da COVID-19-restriktionerne blev ophævet et års tid 
senere, hørte han en prædiken om en uhelbredeligt 
syg pige, der bad for venner, naboer og missionærer i 
fjerne lande. Prædikanten sagde, at hun kun bad i tre 
måneder, før hun døde, men hendes bønner gjorde en 
stor forskel i mange liv.

Nathan tænkte: ”Jeg burde også bede. Jeg kan bede for 
mine klassekammerater, venner og teenagere i mit na-
bolag.“ Undervisningen blev genoptaget, hvor Nathan 
gik i skole, og mange af hans klassekammerater til-
hørte ikke-kristne religioner.

Nathan spekulerede på, hvem han skulle bede for. 
Han besluttede at bede for dem, der syntes at være 
de mest åbne over for kristendommen. Nathan lagde 
mærke til, at en dreng, Arun, nød at synge ved morgen-
møderne og lyttede opmærksomt til gudstjenesterne. 
Han begyndte at bede for Arun.

En dag sagde han til 
Arun: ”Jeg er glad for, 
at du er interesseret 
i kristne ting.“ Arun 
smilede bredt. ”Jeg 
elsker at synge,“ sagde 
han. ”Jesus er en af 
mine guder.“ Nathan 
ville vide mere. ”Hvorfor valgte dine forældre, at du 
skulle gå på en kristen skole?“ spurgte han. 

”Vi bor på en gård ude på landet,“ sagde Arun. ”Den 
eneste skolebus, der kommer forbi, er adventistskole-
bussen.“ Samtalen startede et særligt venskab mellem 
Nathan og Arun. Når det var muligt, fortalte Nathan 
om sin kærlighed til Jesus. Han bad om, at disse frø 
ville bære frugt.

Mens Nathan talte om Jesus med Arun, fortalte en an-
den dreng ved navn Jai entusiastisk sine klassekamme-
rater om kraften og godheden hos de guder, som han 
tilbad. Jai var passioneret omkring sin families tro, og 
han bar rituelle mærker på panden hver dag. Jai talte 
endda med Nathan om hans guder. Nathan besluttede 
ikke at bede for Jai.

En dag spillede Nathan på keyboard under gudstje-
nesten, og Jai var imponeret over hans talent. Han 
spurgte, om Nathan ville spille en sang fra Jais religion 
på keyboardet. Høfligt sagde Nathan: ”Jeg er ked af at 
skuffe dig, men jeg spiller kun kristen musik.” Jai talte 
ikke med Nathan i flere måneder. Nathan blev ved med 
at bede for sine andre klassekammerater og glædede 
sig, når han så Gud røre ved hjerter.

Så en dag kom Jai over til Nathan og sagde: ”Lær mig 
Fadervor. Nathan kunne ikke tro sine egne ører. Jai 
havde ikke virket som frugtbar jord, men her var han 
og bad om at lære Fadervor. Nathan begyndte at dele 
sin kærlighed til Jesus med Jai. Som tiden gik, lagde han 
mærke til, at Jai holdt op med at tale om sine guder. 

”Jesus har rørt Jai, så han er gået fra at være modstan-
der til sandhedssøger,“ sagde Nathan. ”Jeg tror kke, der  
varer længe, før han finder sandheden, og sandheden 
vil helt sikkert sætte ham fri.“ Nathan er overbevist om, 
at Gud bruger ham til mission, og han beder om, at 
Gud vil lede ham til at gøre endnu mere. 

Tak for din kollekt til missionen, som vil hjælpe med at 
sprede evangeliet i Indien og Nepal. Syv af de ti projek-
ter, den trettende sabbats kollekt støtter, involverer 
adventistskoler som Nathans. Tak for en god gave.  
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Når vi indsamler penge (kollekt) i forbindelse med bibelstudiet, er det for at kunne støtte udbredelsen af evan-
geliet. Pengene fordeles til Adventistkirkens arbejde i hele verden, men anvendes fortrinsvis i den tredje verden, 
hvor de lokale kirker sjældent har mulighed for selv at finansiere det evangeliske arbejde. 

Hvert kvartal fokuserer vi på én del af verden. Der bliver udvalgt nogle enkeltprojekter, som på en særlig måde 
tilgodeses. 25 % af kollekten, som indsamles den 13. sabbat hvert kvartal i adventistkirker over hele verden, 
anvendes til disse specifikke projekter. Missionsberetningerne her i hæftet stammer fra den region, hvor disse 
projekter skal gennemføres.

FOKUS PÅ MISSIONEN




